sobre los costes subvencionados. El 25% restante debe ser aportado por la empresa.

Para la convocatoria 2026, el importe máximo de gasto subvencionable por proyecto 
ascenderá a seis mil (6.000) euros, siendo el importe de la subvención el 75% del gasto 
subvencionable, es decir, cuatro mil quinientos (4.500) euros, siendo la aportación de la 
empresa el 25% restante, esto es, mil quinientos (1.500) euros.

El importe mínimo por proyecto será de tres mil (3.000) euros, siendo el importe de 
la subvención el 75% del gasto subvencionable, esto es, la cantidad de dos mil doscientos 
cincuenta (2.250) euros. La aportación de la empresa será el 25% restante, esto es, 
setecientos cincuenta (750) euros.

Quinto.- Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de solicitudes será de un (1) mes contado a partir del día 
siguiente a la publicación del extracto de la presente Orden en el Boletín Oficial de Canarias,